APTUS Hand
Sistema de fusión CMC-I 2.0, 3.0
TÉCNICA QUIRÚRGICA
2  l  Sistema de fusión CMC-I 2.0, 3.0
medartis.com
Contenido
 3	 Introducción
 3			   Materiales de los productos

(imágenes 2 y 4), la cabeza del tornillo no ha alcanzado
completamente la posición de bloqueo. En este caso se
deberá volver a apretar el tornillo para conseguir una
introducción y un bloqueo completos. En el caso de una
calidad ósea deficiente, puede ser necesaria una ligera presión
axial sobre el tornillo para lograr un bloqueo completo.
Una vez alcanzado el torque de bloqueo (MLock), no apriete
más el tornillo; de lo contrario, no se podrá garantizar la
función de bloqueo.
Escala 1:1
Sistema de fusión CMC-I 2.0, 3.0  l  21
medartis.com
Longitud N.º de ref. STERILE Piezas/c.u. N.º de ref. Piezas/c.u.
 8 mm A-5400.08/1 A-5400.08/1S 1 A-5400.08 5
 9 mm A-5400.09/1 A-5400.09/1S 1 A-5400.09 5
10 mm A-5400.10/1 A-5400.10/1S 1 A-5400.10 5
11 mm A-5400.11/1 A-5400.11/1S 1 A-5400.11 5
12 mm A-5400.12/1 A-5400.12/1S 1 A-5400.12 5
13 mm A-5400.13/1 A-5400.13/1S 1 A-5400.13 5
14 mm A-5400.14/1 A-5400.14/1S 1 A-5400.14 5
16 mm A-5400.16/1 A-5400.16/1S 1 A-5400.16 5
18 mm A-5400.18/1 A-5400.18/1S 1 A-5400.18 5
20 mm A-5400.20/1 A-5400.20/1S 1 A-5400.20 5
2.0 Tornillos corticales, HexaDrive 6
� Material: Ti6AI4V (ASTM F136)
A 2,0 mm
2.0 Tornillos TriLock, HexaDrive 6
� Material: Ti6AI4V (ASTM F136)
Longitud N.º de ref. STERILE Piezas/c.u. N.º de ref. Piezas/c.u.
 8 mm A-5450.08/1 A-5450.08/1S 1 A-5450.08 5
 9 mm A-5450.09/1 A-5450.09/1S 1 A-5450.09 5
10 mm A-5450.10/1 A-5450.10/1S 1 A-5450.10 5
11 mm A-5450.11/1 A-5450.11/1S 1 A-5450.11 5
12 mm A-5450.12/1 A-5450.12/1S 1 A-5450.12 5
13 mm A-5450.13/1 A-5450.13/1S 1 A-5450.13 5
14 mm A-5450.14/1 A-5450.14/1S 1 A-5450.14 5
16 mm A-5450.16/1 A-5450.16/1S 1 A-5450.16 5
18 mm A-5450.18/1 A-5450.18/1S 1 A-5450.18 5
20 mm A-5450.20/1 A-5450.20/1S 1 A-5450.20 5
A 2,0 mm
2 : 1
2 : 1
3.0 Tornillos de compresión canulados, autoperforantes, HexaDrive 10
� Material: Ti6AI4V (ASTM F136)
Longitud Longitud de la rosca distal N.º de ref. STERILE Piezas/c.u.
18 mm 5 mm A-5880.18/1 A-5880.18/1S 1
20 mm 5 mm A-5880.20/1 A-5880.20/1S 1
22 mm 5 mm A-5880.22/1 A-5880.22/1S 1
24 mm 6 mm A-5880.24/1 A-5880.24/1S 1
26 mm 6 mm A-5880.26/1 A-5880.26/1S 1
28 mm 6 mm A-5880.28/1 A-5880.28/1S 1
30 mm 6 mm A-5880.30/1 A-5880.30/1S 1
32 mm 6 mm A-5880.32/1 A-5880.32/1S 1
A 3,8 mm
A 3,0 mm
Rosca corta
Implantes, instrumentos y cajas
Escala 1:1
22  l  Sistema de fusión CMC-I 2.0, 3.0
medartis.com
* para instrumentos canulados
Broca espiral A 1,6 mm
N.º de ref. STERILE Tamaño del sistema Tope Longitud Extremo del eje Piezas/c.u.
A-3430 A-3430S 2.0 25 mm 81 mm AO Quick Coupling 1
Broca espiral, canulada, A 2,1 mm – para aguja de Kirschner A 1,1 mm
N.º de ref. STERILE Tamaño del sistema Longitud Extremo del eje Piezas/c.u.
A-3836 A-3836S 3.0 87 mm AO Quick Coupling 1
Barra de limpieza *
N.º de ref. Tamaño del sistema A Longitud Piezas/c.u.
A-2806 * 3.0 1,1 mm 147 mm 1
1 : 2
N.º de ref. STERILE Tamaño del sistema A Descripción Longitud Piezas/c.u.
A-5040.10 3.0 1,1 mm trócar 100 mm 10
A-5040.10/1S 3.0 1,1 mm trócar 100 mm  1
A-5042.10 3.0 1,1 mm lanceta 100 mm 10
A-5042.10/1S 3.0 1,1 mm lanceta 100 mm  1
Agujas de Kirschner para tornillos de compresión canulados, acero inoxidable
A-5040.10
A-5042.10